
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo Administrativo Nº 000892/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

Data de Publicação: 17/03/2023 08:36:20

LOTE 1

Descrição: CESTAS BASICA Conteúdo referente a cada Cesta Básica:02 kg - Açúcar Cristal: Embalagem: pacote de 2 
kg (dois quilos), em plástico transparente atóxico. Características gerais: de safra corrente e procedência nacional. 
Isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. Não deve conter também 
corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. O prazo de validade deve 
ser no mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega05 kg - Arroz Tipo 1: Embalagem: pacote de 5kg 
(cinco quilos), em plástico transparente atóxico. Características gerais: procedência nacional e de safra corrente. Isento 
de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses, 
contados a partir da entrega.02 pacotes - Biscoito Doce de Maizena ou Leite: Embalagem: pacote plástico de 800g 
(oitocentas gramas). Internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica.Características 
gerais: Dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. O Prazo de 
validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.01 kg - Café tradicional torrado e 
moído com selo de Pureza ABIC, validade mínima: igual ou superior a 01 Ano a partir da data de entrega - pacote 500 
gr.02 kg - Coxa e Sobre coxa de Frango congelada. Embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico 
resistente, transparente ou não, flexível, atóxico.   Características gerais: Produto proveniente de espécies sadias, 
abatidas sob inspeção sanitária legal, devendo apresentar cor, sabor e odor característicos, sem indícios de 
fermentação pútrida. Será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto, para fins de comparação 
entre produtores. Aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificados. O prazo de 
validade deve ser no mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da entrega. Rotulagem: o produto deverá ser 
rotulado de acordo com a legislação vigente e deverão conter: Registro no SIF ou outro órgão de inspeção equivalente; 
Identificação completa do produto; Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Temperatura de 
estocagem, armazenamento e conservação.01 kg - Farinha de mandioca: Embalagem: pacote plástico, transparente de 
1kg (um quilo).      Características gerais: grupo seca, subgr

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 700

Autor Marca/Modelo Valor
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA variadas / variadas 225,57

BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME VARIAS MARCAS 225,57

KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP VARIAS MARCAS / UND 225,57

Val. Ref.: 225,57

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 3

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9ad0969514284654abfecb2fa9a1a6ee.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/148e359ea60041e09d8e2ff689c88157.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4da53b5bf8024244948d82e3f2bb3ef1.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1a4b6b8def34bd6865957f5b2a84572.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/733d7be2b21e477bae2eb8ebefe46a21.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e57b987b9a78456ab2e794057be9492f.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/af3f0ea78d634c11ac750b42ce4a9f70.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35c2c89d44f04952bd7836d5d2bc9c91.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a819a3d2855b4fef8a178b631a9b7ea8.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d3fb92ae7a1f44f6b7159b1399b1af8d.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b44820d1cb5e4018b0c6c3380d7009aa.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e8e0cecbc6e4722a853644173958e2f.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7afe32179a594e17aab7a981c3a33d9a.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 30/03/2023 18:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b70681373c44d5d857a808f04fcd452.pdf

DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/03/2023 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41468f4ae26143b49df0e14295e634f3.zip

KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP

2 de 3

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d84a7ad0879439bbe792d19130633b4.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1b504fb4a09438b9e8a2e1e89609737.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5e263a74b244db4bac1f1a8e503cc5e.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/97162ce1f737410fa3dc10fbe94e4c14.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03a83c0181cf4d57800606bfbc31271c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc16205d648949edb27d4bccb58555b6.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2e37b9813774b04a1cdcacd667f2025.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1356d4bffb4e473ebc4cff2028d0e354.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e105ea0368a45b69ad159b5ca241652.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/796d40ce3b7a4703b965b27be68d3efb.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/266a5eee13284ba0989f8efd111b3d7a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa6f613bd8f74d2a93c12ba0395e5ccf.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc0bbdb036f14b5aac8151edf0b73a2f.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 29/03/2023 15:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cde0a2fd301a462fa8c37654bf495ce3.pdf

BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES


		2023-04-05T09:43:50-0300
	ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER:00992166713




